
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제실 부서 : 일자리경제노동과

정책: 일자리경제정책수립(사회복지/노동)

단위: 일자리지원및구축강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

일자리경제실 325,976,538 297,791,969 28,184,569

국 105,207,960 88,773,206 16,434,754

균 50,542,400 52,635,000 △2,092,600

기 746,660 746,660 0

도 169,479,518 155,637,103 13,842,415

일자리경제노동과 54,078,964 41,283,964 12,795,000

국 18,565,763 11,589,525 6,976,238

균 12,630,000 12,630,000 0

도 22,883,201 17,064,439 5,818,762

일자리경제정책수립(사회복지/노동) 42,049,710 38,572,910 3,476,800

국 14,041,763 11,529,525 2,512,238

균 12,630,000 12,630,000 0

도 15,377,947 14,413,385 964,562

일자리지원및구축강화 41,019,850 37,543,050 3,476,800

국 14,041,763 11,529,525 2,512,238

균 12,630,000 12,630,000 0

도 14,348,087 13,383,525 964,562

일자리지원생산및관리 1,195,000 535,000 660,000

207 연구개발비 80,000 0 80,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

□경상북도일자리재단설립타당성연구용역비 80,000 0 80,000

308 자치단체등이전 1,115,000 535,000 580,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,080,000 500,000 580,000

□경북형기업수요공모패키지사업

1,000,000 500,000 500,000

□중소기업내일채움공제지원 80,000 0 80,000

경정 1,000,000,000원

경북4050행복일자리프로젝트 1,000,000 700,000 300,000

308 자치단체등이전 1,000,000 700,000 300,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,000,000 700,000 300,000

□경북4050행복일자리프로젝트

1,000,000 700,000 300,000경정 1,000,000,000원

미래지능형자동차부품산업청년인재지원사업 400,000 386,876 13,124

국 225,000 216,438 8,562

도 175,000 170,438 4,562

307 민간이전 400,000 386,876 13,124

국 225,000 216,438 8,562

도 175,000 170,438 4,562

02 민간경상사업보조 400,000 386,876 13,124

□미래지능형자동차부품산업청년인재지원사업

400,000 386,876 13,124경정 400,000,000원

국 225,000 216,438 8,562

도 175,000 170,438 4,562

지역주도형청년일자리(시군) 2,503,676 0 2,503,676

국 2,503,676 0 2,503,676



실국: 일자리경제실 부서 : 일자리경제노동과

정책: 일자리경제정책수립(사회복지/노동)

단위: 일자리지원및구축강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 2,503,676 0 2,503,676

국 2,503,676 0 2,503,676

01 자치단체경상보조금 2,503,676 0 2,503,676

□지역주도형청년일자리사업(시군) 2,503,676 0 2,503,676

국 2,503,676 0 2,503,676

지역경제활성화및균형발전(산업ㆍ중소기업및에너지/산업

진흥ㆍ고도화)

5,092,000 82,000 5,010,000

국 4,500,000 0 4,500,000

도 592,000 82,000 510,000

개방화시대에대응한지역경쟁력제고 5,092,000 82,000 5,010,000

국 4,500,000 0 4,500,000

도 592,000 82,000 510,000

환동해해양복합전시센터건립 5,010,000 0 5,010,000

국 4,500,000 0 4,500,000

도 510,000 0 510,000

403 자치단체등자본이전 5,010,000 0 5,010,000

국 4,500,000 0 4,500,000

도 510,000 0 510,000

01 자치단체자본보조 5,010,000 0 5,010,000

□환동해해양복합전시센터건립 5,010,000 0 5,010,000

국 4,500,000 0 4,500,000

도 510,000 0 510,000

신노사문화정착(사회복지/노동) 6,658,470 2,350,270 4,308,200

국 24,000 60,000 △36,000

도 6,634,470 2,290,270 4,344,200

신노사문화정착 961,270 883,270 78,000

국 24,000 60,000 △36,000

도 937,270 823,270 114,000

지역노사민정협력활성화지원 48,000 120,000 △72,000

국 24,000 60,000 △36,000

도 24,000 60,000 △36,000

201 일반운영비 0 28,000 △28,000

국 0 14,000 △14,000

도 0 14,000 △14,000

01 사무관리비 0 28,000 △28,000

□일반수용비 0 21,000 △21,000

○노사민정협의회운영및지원(전액감)(과목변

경) 0 21,000 △21,000

국 0 10,500 △10,500

도 0 10,500 △10,500

□운영수당 0 7,000 △7,000

○노사민정협의회위원수당(전액감)(과목변경) 0 7,000 △7,000

국 0 3,500 △3,500

도 0 3,500 △3,500

202 여비 0 2,000 △2,000

국 0 1,000 △1,000



실국: 일자리경제실 부서 : 일자리경제노동과

정책: 신노사문화정착(사회복지/노동)

단위: 신노사문화정착 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 1,000 △1,000

01 국내여비 0 2,000 △2,000

□노사민정협의회출장여비(전액감)(과목변경) 0 2,000 △2,000

국 0 1,000 △1,000

도 0 1,000 △1,000

307 민간이전 48,000 90,000 △42,000

국 24,000 45,000 △21,000

도 24,000 45,000 △21,000

02 민간경상사업보조 48,000 90,000 △42,000

□지역노사민정협력활성화지원(과목변경)

48,000 90,000 △42,000경정 48,000,000원

국 24,000 45,000 △21,000

도 24,000 45,000 △21,000

노사협력지원 733,270 583,270 150,000

307 민간이전 410,000 260,000 150,000

02 민간경상사업보조 243,000 93,000 150,000

□소규모기업환경개선사업 150,000 0 150,000

근로자복지증진 5,697,200 1,467,000 4,230,200

노동상담및교육활동지원 599,200 579,000 20,200

308 자치단체등이전 300,200 280,000 20,200

01 자치단체경상보조금 300,200 280,000 20,200

□외국인근로자상담센터활성화사업

165,200 160,000 5,200

□노동법률상담소활성화사업

135,000 120,000 15,000

경정 165,200,000원

경정 135,000,000원

노동복지업무추진 790,000 200,000 590,000

201 일반운영비 36,000 0 36,000

01 사무관리비 36,000 0 36,000

□임차료 36,000 0 36,000

○노동단체사무실임차료 36,000 0 36,000

403 자치단체등자본이전 54,000 0 54,000

01 자치단체자본보조 54,000 0 54,000

□영세사업장근로자작업복공동세탁소설치사업 54,000 0 54,000

406 기타자본이전 500,000 0 500,000

01 기타자본이전 500,000 0 500,000

□노동단체사무실임차보증금 500,000 0 500,000

경상북도근로자종합복지관건립 3,620,000 0 3,620,000

401 시설비및부대비 3,620,000 0 3,620,000

01 시설비 3,620,000 0 3,620,000

□경상북도근로자종합복지관건립 3,620,000 0 3,620,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제실 부서 : 중소벤처기업과

정책: 경쟁력있는중소기업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융지원)

단위: 중소기업육성지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

중소벤처기업과 82,620,639 79,884,839 2,735,800

국 9,480,330 9,476,030 4,300

균 3,000 0 3,000

도 73,137,309 70,408,809 2,728,500

경쟁력있는중소기업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금

융지원)

72,588,879 69,853,079 2,735,800

국 9,480,330 9,476,030 4,300

균 3,000 0 3,000

도 63,105,549 60,377,049 2,728,500

중소기업육성지원 7,301,320 7,298,320 3,000

균 3,000 0 3,000

도 7,298,320 7,298,320 0

상공회의소인가및관리지원(지방이양) 3,000 0 3,000

균 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

균 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

□일반수용비 3,000 0 3,000

○상공회의소인가및관리지원(균특도비) 3,000 0 3,000

균 3,000 0 3,000

중소기업지원기반확충 43,005,800 42,005,800 1,000,000

중소기업보험료지원 1,000,000 0 1,000,000

308 자치단체등이전 1,000,000 0 1,000,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,000,000 0 1,000,000

□중소기업매출채권보험료지원 1,000,000 0 1,000,000

벤처기업육성지원 6,058,000 4,878,000 1,180,000

벤처기업인프라지원 540,000 140,000 400,000

308 자치단체등이전 540,000 140,000 400,000

01 자치단체경상보조금 240,000 140,000 100,000

□포항벤처기업육성촉진지구활성화 100,000 0 100,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 300,000 0 300,000

□산학연연계벤처기술사업화 300,000 0 300,000

벤처기업경쟁력강화 1,110,000 710,000 400,000

308 자치단체등이전 1,110,000 710,000 400,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,010,000 610,000 400,000

□경북스타트업액셀러레이터플랫폼지원 400,000 0 400,000

벤처창업붐조성 495,000 415,000 80,000

308 자치단체등이전 400,000 320,000 80,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 400,000 320,000 80,000

□경북스타트업투자매칭데이

200,000 120,000 80,000경정 200,000,000원



실국: 일자리경제실 부서 : 중소벤처기업과

정책: 경쟁력있는중소기업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융지원)

단위: 벤처기업육성지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

창업도약패키지지원사업(국가직접지원) 300,000 0 300,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

02 민간경상사업보조 300,000 0 300,000

□창업도약패키지지원사업 300,000 0 300,000

중소기업기술지원 16,223,759 15,670,959 552,800

국 9,480,330 9,476,030 4,300

도 6,743,429 6,194,929 548,500

경상북도향토뿌리기업육성 364,000 154,000 210,000

308 자치단체등이전 360,000 150,000 210,000

01 자치단체경상보조금 60,000 0 60,000

□향토뿌리기업환경정비지원 60,000 0 60,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 300,000 150,000 150,000

□향토뿌리기업및산업유산육성

300,000 150,000 150,000경정 300,000,000원

기능인사기진작사업 124,000 134,800 △10,800

301 일반보전금 72,000 82,800 △10,800

12 기타보상금 72,000 82,800 △10,800

□최고장인기술장려금 72,000 82,800 △10,800경정 72,000,000원

중소기업기술지원사업 1,344,000 1,044,000 300,000

308 자치단체등이전 1,265,000 965,000 300,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,265,000 965,000 300,000

□중소기업제품인증획득지원 300,000 0 300,000

경상북도디자인산업육성 471,700 451,700 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

□경상북도산업디자인종합육성계획수립연구용역 20,000 0 20,000

중소기업청년일자리지원사업 9,368,509 9,362,909 5,600

국 7,243,830 7,239,530 4,300

도 2,124,679 2,123,379 1,300

308 자치단체등이전 9,368,509 9,362,909 5,600

국 7,243,830 7,239,530 4,300

도 2,124,679 2,123,379 1,300

01 자치단체경상보조금 9,368,509 9,362,909 5,600

□중소기업청년일자리지원사업

9,368,509 9,362,909 5,600경정 9,368,509,000원

국 7,243,830 7,239,530 4,300

도 2,124,679 2,123,379 1,300

수출지향형기술혁신개발사업지원(국가직접지원) 28,000 0 28,000

308 자치단체등이전 28,000 0 28,000

01 자치단체경상보조금 28,000 0 28,000



실국: 일자리경제실 부서 : 중소벤처기업과

정책: 경쟁력있는중소기업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융지원)

단위: 중소기업기술지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□수출지향형기술혁신개발사업지원 28,000 0 28,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제실 부서 : 민생경제과

정책: 지역경제활성화및균형발전(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 소상공인지원및육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

민생경제과 69,364,814 69,285,039 79,775

국 51,541,901 54,821,901 △3,280,000

균 40,200 0 40,200

기 746,660 746,660 0

도 17,036,053 13,716,478 3,319,575

지역경제활성화및균형발전(산업ㆍ중소기업및에너지/산업

진흥ㆍ고도화)

68,557,078 68,517,503 39,575

국 51,513,134 54,793,134 △3,280,000

기 746,660 746,660 0

도 16,297,284 12,977,709 3,319,575

소상공인지원및육성 60,523,500 60,819,500 △296,000

국 51,483,500 54,763,500 △3,280,000

도 9,040,000 6,056,000 2,984,000

소상공인지원사업 3,382,000 1,952,000 1,430,000

307 민간이전 1,500,000 770,000 730,000

02 민간경상사업보조 1,500,000 770,000 730,000

□소상공인노란우산공제희망장려금지원

1,500,000 770,000 730,000경정 1,500,000,000원

308 자치단체등이전 1,762,000 1,062,000 700,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,762,000 1,062,000 700,000

□경북민관협력형배달앱운영 700,000 0 700,000

지역사랑상품권발행지원 55,298,000 58,824,000 △3,526,000

국 51,440,000 54,720,000 △3,280,000

도 3,858,000 4,104,000 △246,000

308 자치단체등이전 55,298,000 58,824,000 △3,526,000

국 51,440,000 54,720,000 △3,280,000

도 3,858,000 4,104,000 △246,000

01 자치단체경상보조금 55,298,000 58,824,000 △3,526,000

□지역사랑상품권발행지원

55,298,000 58,824,000 △3,526,000경정 55,298,000,000원

국 51,440,000 54,720,000 △3,280,000

도 3,858,000 4,104,000 △246,000

소상공인의날주간행사 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

□ 2021년도소상공인의날주간행사 50,000 0 50,000

소상공인새바람체인지업사업 1,750,000 0 1,750,000

308 자치단체등이전 1,750,000 0 1,750,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,750,000 0 1,750,000

□소상공인새바람체인지업사업 1,750,000 0 1,750,000

전통시장및상점가활성화 7,604,938 7,269,363 335,575

국 29,634 29,634 0

기 746,660 746,660 0



실국: 일자리경제실 부서 : 민생경제과

정책: 지역경제활성화및균형발전(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장및상점가활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,828,644 6,493,069 335,575

전통시장활성화추진 767,320 760,840 6,480

308 자치단체등이전 736,480 730,000 6,480

01 자치단체경상보조금 6,480 0 6,480

□전통시장청년몰운영지원 6,480 0 6,480

전통시장화재안전지원 279,833 270,988 8,845

308 자치단체등이전 127,666 118,821 8,845

01 자치단체경상보조금 127,666 118,821 8,845

□전통시장화재공제지원사업(주민참여)

127,666 118,821 8,845경정 127,666,000원

상권르네상스지원사업(국가직접지원) 146,250 0 146,250

308 자치단체등이전 146,250 0 146,250

01 자치단체경상보조금 146,250 0 146,250

□상권르네상스지원사업 146,250 0 146,250

네이버쇼핑전통시장온라인플랫폼지원 174,000 0 174,000

308 자치단체등이전 174,000 0 174,000

01 자치단체경상보조금 174,000 0 174,000

□네이버쇼핑전통시장온라인플랫폼지원 174,000 0 174,000

지역물가안정(일반공공행정/일반행정) 322,940 282,740 40,200

균 40,200 0 40,200

도 282,740 282,740 0

물가안정관리정책강화 322,940 282,740 40,200

균 40,200 0 40,200

도 282,740 282,740 0

가격표시위반점검(지방이양) 40,200 0 40,200

균 40,200 0 40,200

308 자치단체등이전 40,200 0 40,200

균 40,200 0 40,200

01 자치단체경상보조금 40,200 0 40,200

□가격표시위반점검(균특도비) 40,200 0 40,200

균 40,200 0 40,200



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제실 부서 : 사회적경제과

정책: 사회적경제생태계조성(사회복지/노동)

단위: 사회적경제활성화지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

사회적경제과 43,791,872 34,228,631 9,563,241

국 18,536,866 7,639,866 10,897,000

균 15,166,000 17,308,000 △2,142,000

도 10,089,006 9,280,765 808,241

사회적경제생태계조성(사회복지/노동) 43,715,422 34,156,363 9,559,059

국 18,536,866 7,639,866 10,897,000

균 15,166,000 17,308,000 △2,142,000

도 10,012,556 9,208,497 804,059

사회적경제활성화지원 11,775,157 10,698,133 1,077,024

국 5,397,586 5,297,586 100,000

도 6,377,571 5,400,547 977,024

사회적경제육성 2,385,000 1,685,000 700,000

307 민간이전 2,360,000 1,660,000 700,000

02 민간경상사업보조 2,260,000 1,560,000 700,000

□경북형바이소셜프로모션

1,000,000 300,000 700,000경정 1,000,000,000원

사회적경제청년일자리 1,175,000 1,395,172 △220,172

국 587,500 697,586 △110,086

도 587,500 697,586 △110,086

307 민간이전 1,175,000 1,395,172 △220,172

국 587,500 697,586 △110,086

도 587,500 697,586 △110,086

02 민간경상사업보조 1,175,000 1,395,172 △220,172

□경북형사회적경제청년일자리

1,175,000 1,395,172 △220,172경정 1,175,000,000원

국 587,500 697,586 △110,086

도 587,500 697,586 △110,086

사회적경제청년일자리(시군) 6,335,036 6,187,840 147,196

국 4,710,086 4,600,000 110,086

도 1,624,950 1,587,840 37,110

308 자치단체등이전 6,335,036 6,187,840 147,196

국 4,710,086 4,600,000 110,086

도 1,624,950 1,587,840 37,110

01 자치단체경상보조금 6,335,036 6,187,840 147,196

□경북형사회적경제청년일자리

6,335,036 6,187,840 147,196경정 6,335,036,000원

국 4,710,086 4,600,000 110,086

도 1,624,950 1,587,840 37,110

사회적경제유통지원센터조성 350,000 0 350,000

402 민간자본이전 350,000 0 350,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 350,000 0 350,000

□사회적경제유통지원센터조성 350,000 0 350,000

사회적경제협업체계구축사업 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000



실국: 일자리경제실 부서 : 사회적경제과

정책: 사회적경제생태계조성(사회복지/노동)

단위: 사회적경제활성화지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

01 자치단체경상보조금 100,000 0 100,000

□사회적경제협업체계구축사업(안동시,경산시) 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

사회적기업육성강화 13,342,430 13,827,630 △485,200

국 2,442,280 2,342,280 100,000

균 9,528,000 10,060,000 △532,000

도 1,372,150 1,425,350 △53,200

사회적기업등일자리창출사업 9,857,100 10,442,300 △585,200

균 8,961,000 9,493,000 △532,000

도 896,100 949,300 △53,200

308 자치단체등이전 9,857,100 10,442,300 △585,200

균 8,961,000 9,493,000 △532,000

도 896,100 949,300 △53,200

01 자치단체경상보조금 9,857,100 10,442,300 △585,200

□사회적기업등일자리창출사업(균특중앙)(주민

참여) 9,857,100 10,442,300 △585,200경정 9,857,100,000원

균 8,961,000 9,493,000 △532,000

도 896,100 949,300 △53,200

사회적기업지역특화사업(시군) 508,430 408,430 100,000

국 461,900 361,900 100,000

도 46,530 46,530 0

308 자치단체등이전 508,430 408,430 100,000

국 461,900 361,900 100,000

도 46,530 46,530 0

01 자치단체경상보조금 508,430 408,430 100,000

□사회적기업지역특화사업(시군)

508,430 408,430 100,000경정 508,430,000원

국 461,900 361,900 100,000

도 46,530 46,530 0

지역공동체활성화추진 18,597,835 9,630,600 8,967,235

국 10,697,000 0 10,697,000

균 5,638,000 7,248,000 △1,610,000

도 2,262,835 2,382,600 △119,765

지역방역일자리사업 1,526,200 3,619,200 △2,093,000

균 1,174,000 2,784,000 △1,610,000

도 352,200 835,200 △483,000

308 자치단체등이전 1,526,200 3,619,200 △2,093,000

균 1,174,000 2,784,000 △1,610,000

도 352,200 835,200 △483,000

01 자치단체경상보조금 1,526,200 3,619,200 △2,093,000

□지역방역일자리사업(균특중앙)

1,526,200 3,619,200 △2,093,000경정 1,526,200,000원

균 1,174,000 2,784,000 △1,610,000

도 352,200 835,200 △483,000



실국: 일자리경제실 부서 : 사회적경제과

정책: 사회적경제생태계조성(사회복지/노동)

단위: 지역공동체활성화추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역활력플러스일자리사업 11,027,735 0 11,027,735

국 10,672,000 0 10,672,000

도 355,735 0 355,735

308 자치단체등이전 11,027,735 0 11,027,735

국 10,672,000 0 10,672,000

도 355,735 0 355,735

01 자치단체경상보조금 11,027,735 0 11,027,735

□ 2021지역활력플러스일자리사업 11,027,735 0 11,027,735

국 10,672,000 0 10,672,000

도 355,735 0 355,735

지역공동체청년활성화지원사업 32,500 0 32,500

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

308 자치단체등이전 32,500 0 32,500

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

01 자치단체경상보조금 32,500 0 32,500

□지역공동체청년활성화지원사업 32,500 0 32,500

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

재무활동(사회적경제과)(사회복지/노동) 4,182 0 4,182

보전지출 4,182 0 4,182

국고보조금반환 4,182 0 4,182

802 반환금기타 4,182 0 4,182

01 국고보조금반환금 4,182 0 4,182

□ 2019년사회적경제기업사업개발비(이자) 4,182 0 4,182



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제실 부서 : 교통정책과

정책: 교통산업인프라구축(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통서비스강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

교통정책과 64,320,625 61,075,872 3,244,753

국 7,083,100 5,245,884 1,837,216

균 22,703,200 22,697,000 6,200

도 34,534,325 33,132,988 1,401,337

교통산업인프라구축(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 64,237,217 61,002,864 3,234,353

국 7,083,100 5,245,884 1,837,216

균 22,703,200 22,697,000 6,200

도 34,450,917 33,059,980 1,390,937

대중교통서비스강화 34,741,217 31,712,264 3,028,953

국 3,190,900 1,377,884 1,813,016

균 5,085,000 5,085,000 0

도 26,465,317 25,249,380 1,215,937

대중교통정책추진 469,820 472,820 △3,000

201 일반운영비 84,500 88,500 △4,000

01 사무관리비 84,000 88,000 △4,000

□일반수용비 64,000 65,000 △1,000

○대중교통관련회의자료유인등

4,000 5,000 △1,000

□운영수당 20,000 23,000 △3,000

○교통관련위원회참석수당

20,000 23,000 △3,000

경정 4,000,000원

경정 20,000,000원

303 포상금 1,000 0 1,000

01 포상금 1,000 0 1,000

□교통행정업무유공공무원시상 1,000 0 1,000

교통약자를위한저상버스구입지원 1,761,812 1,200,544 561,268

국 1,326,000 899,984 426,016

도 435,812 300,560 135,252

403 자치단체등자본이전 1,761,812 1,200,544 561,268

국 1,326,000 899,984 426,016

도 435,812 300,560 135,252

01 자치단체자본보조 1,761,812 1,200,544 561,268

□교통약자를위한저상버스구입지원

1,761,812 1,200,544 561,268경정 1,761,812,000원

국 1,326,000 899,984 426,016

도 435,812 300,560 135,252

택시감차보상 159,900 120,900 39,000

국 159,900 120,900 39,000

308 자치단체등이전 159,900 120,900 39,000

국 159,900 120,900 39,000

01 자치단체경상보조금 159,900 120,900 39,000

□택시감차보상지원 159,900 120,900 39,000경정159,900,000원

국 159,900 120,900 39,000

택시운영지원 1,148,085 484,400 663,685

403 자치단체등자본이전 1,097,685 434,000 663,685



실국: 일자리경제실 부서 : 교통정책과

정책: 교통산업인프라구축(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통서비스강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체자본보조 1,097,685 434,000 663,685

□브랜드콜택시사업지원 288,685 0 288,685

□택시영상기록장치설치지원 375,000 0 375,000

2차일반택시기사긴급고용안정지원 1,348,000 0 1,348,000

국 1,348,000 0 1,348,000

308 자치단체등이전 1,348,000 0 1,348,000

국 1,348,000 0 1,348,000

01 자치단체경상보조금 1,348,000 0 1,348,000

□ 2차일반택시기사긴급고용안정지원 1,348,000 0 1,348,000

국 1,348,000 0 1,348,000

일반택시기사긴급생계안정지원(자체) 420,000 0 420,000

308 자치단체등이전 420,000 0 420,000

01 자치단체경상보조금 420,000 0 420,000

□일반택시기사긴급생계안정지원(자체) 420,000 0 420,000

교통안전개선 2,950,500 2,756,300 194,200

국 19,200 0 19,200

도 2,931,300 2,756,300 175,000

교통안전정책추진 429,000 339,000 90,000

207 연구개발비 100,000 50,000 50,000

01 연구용역비 100,000 50,000 50,000

□경상북도교통안전기본계획수립연구용역

100,000 50,000 50,000경정100,000,000원

307 민간이전 140,000 100,000 40,000

02 민간경상사업보조 140,000 100,000 40,000

□교통안전교육(주민참여) 140,000 100,000 40,000경정140,000,000원

교통문화연수원운영지원 1,375,000 1,290,000 85,000

307 민간이전 1,375,000 1,290,000 85,000

03 민간단체법정운영비보조 1,375,000 1,290,000 85,000

□교통문화연수원운영비지원

1,375,000 1,290,000 85,000경정 1,375,000,000원

고령자운전면허자진반납활성화지원 19,200 0 19,200

국 19,200 0 19,200

308 자치단체등이전 19,200 0 19,200

국 19,200 0 19,200

01 자치단체경상보조금 19,200 0 19,200

□고령자운전면허자진반납활성화사업 19,200 0 19,200

국 19,200 0 19,200

교통환경개선 26,545,500 26,534,300 11,200

국 3,873,000 3,868,000 5,000

균 17,618,200 17,612,000 6,200

도 5,054,300 5,054,300 0



실국: 일자리경제실 부서 : 교통정책과

정책: 교통산업인프라구축(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 교통환경개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광역알뜰교통카드연계마일리지지원 24,000 19,000 5,000

국 24,000 19,000 5,000

308 자치단체등이전 24,000 19,000 5,000

국 24,000 19,000 5,000

01 자치단체경상보조금 24,000 19,000 5,000

□광역알뜰교통카드연계마일리지지원

24,000 19,000 5,000경정24,000,000원

국 24,000 19,000 5,000

물류단지지정업무추진(지방이양) 6,200 0 6,200

균 6,200 0 6,200

201 일반운영비 6,200 0 6,200

균 6,200 0 6,200

01 사무관리비 6,200 0 6,200

□일반수용비 3,200 0 3,200

○회의자료유인등(균특도비) 3,200 0 3,200

균 3,200 0 3,200

□운영수당 3,000 0 3,000

○위원회참석수당등(균특도비) 3,000 0 3,000

균 3,000 0 3,000

행정운영경비(교통정책과)(기타/기타) 76,008 73,008 3,000

기본경비 76,008 73,008 3,000

기본경비 76,008 73,008 3,000

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

□ 15명이하 3,000 0 3,000

재무활동(교통정책과)(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 7,400 0 7,400

보전지출 7,400 0 7,400

국고보조금반환금 7,400 0 7,400

802 반환금기타 7,400 0 7,400

01 국고보조금반환금 7,400 0 7,400

□노선버스운영체계개편연구용역 5,000 0 5,000

□노선버스운영체계개편연구용역(이자) 2,400 0 2,400



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제실 부서 : 외교통상과

정책: 해외경북이미지제고(일반공공행정/일반행정)

단위: 글로벌네트워크구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

외교통상과 11,799,624 12,033,624 △234,000

해외경북이미지제고(일반공공행정/일반행정) 3,513,488 3,747,488 △234,000

글로벌네트워크구축 1,093,800 1,327,800 △234,000

공무원해외연수 700,000 1,000,000 △300,000

202 여비 700,000 1,000,000 △300,000

03 국외업무여비 350,000 500,000 △150,000

□국제업무추진해외여비 350,000 500,000 △150,000경정 350,000,000원

04 국제화여비 350,000 500,000 △150,000

□공무원업무능력향상해외여비

350,000 500,000 △150,000경정 350,000,000원

경북해외자문위원운영 255,000 189,000 66,000

301 일반보전금 131,000 65,000 66,000

07 외빈초청여비 126,000 60,000 66,000

□경북해외자문위원협의회회의 126,000 60,000 66,000

○항공료및체재비등 126,000 60,000 66,000경정 126,000,000원


